
Smlouva o zajištění přepravy
uzavřená podle § 2055 a násl. občanského zákoníku

Číslo smlouvy přepravce: 24/156/2082

Přepravce:
Dopravni podnik města Brna, a.S.
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 65646
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně oddíl B. vložka 2463

IČO: 25508881
DIČ: CZ25508881

Přepravce je plátcem DPH
(da'le jen „přepravce“)

a

Objednatel:
Dunajovské kopce - spolek vinařů,
Sídlo: Sklepní 330, 691 85 Dolní Dunajovice
Zapsána: u Krajského soudu v Brně dne 14.2.2014, vložka L 19441

IČO: 02658232
DIČ: C202658232
Objednatel je plátcem DPH
(dále jen „objednatel“)

l.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem smlouvy je Zajištění přepravy autobusy na akci 13. PŘEHLÍDKA OTEVŘENÝCH
SKLEPÚ. Přeprava bude probíhat dle dispozic uvedených v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí
této Smlouvy. Tato doprava je realizována nad rámec výkonů stanovených Smlouvou o Závazku
veřejné Služby a o úhradě prokazatelně Ztráty při veřejné přepravě cestujících uzavřená mezi
Statutárním městem Brnem a Dopravním podnikem města Brna, as.

2. Součástí výše uvedených výkonů jsou také přístavné a odstavné kilometry všech autobusů
Zajišťujících jízdy. Objednatel se Zavazuje Za poskytnutí dopravy zaplatit přepravci finanční úhradu
Zvýšených kilometrických výkonů Za podmínek dohodnutých v článku Il. této smlouvy.

Stránka 1 Z 6



ll.
Cena a platební podmínky

Celková cena Za přepravu v dohodnutém rozsahu činí 81 000 Kč bez DPH, Za celkem ujetých 1 100
kilometrů. Ujeté kilometry autobusů nad výše uvedený počet kilometrů bude účtován cenou 50 Kč x
1 km autobusu bez DPH. Stravné pro řidiče a mýtnéje Zahrnuto v ceně Za ujetý kilometr 5 km.
K takto stanovené ceně bude připočtena DPH v Zákonné výši.
Úhrada smluvní ceny dle čI. Il. odst. 1 bude objednatelem uhrazena na základě faktury (daňového
dokladu) vystavené přepravcem.
Splatnost faktury je 30 dnů od jejího vystavení. Objednatel je povinen Za fakturu zaplatit
bezhotovostním převodem na účet přepravce, který je uvedený na faktuře (daňovém dokladu).
Povinnost objednatele uhradit přepravci cenu přepravy se považuje Za splněnou dnem odepsání
platby Z účtu.

Faktura kromě náležitostí daňového dokladu vsouladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani
Zpřidané hodnoty, vplatném Znění, bude dále obsahovat číslo Smlouvy a bankovní spojení
přepravce.
Pokud faktura nebude obsahovat některou Z požadovaných náležitosti a/nebo bude obsahovat
nesprávné cenové údaje, může být objednatelem vrácena dárci do data splatnosti. V takovém
případě přepravce vystaví novou fakturu S novou lhůtou splatnosti, která začne běžet doručením
opravené faktury Zpět objednateli.
V případě, že objednatel bude v prodlení Se Zaplacením fakturované částky je přepravce oprávněn
požadovat Zaplacení úroků Z prodlení ve výši 0,02 % za každý den prodlení.
Přepravce prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního Spojení, na které se bude provádět
bezhotovostní úhrada Za předmět plnění, je evidováno v souladu S §96 Zákona o DPH v registru
plátců.

|||.
Doba plnění

Tato smlouva je platná dne 10.-12.5.2024.
Objednatel bere na vědomí, že doba přepravy se může od časového plánu uvedeného v Příloze č.
1 této smlouvy odchýlit, a to Zejména v Závislost na dopravní situaci. Objednatel není oprávněn
požadovat náhradu škody, sankci či úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s nedodržením časového
plánu Z důvodů, které přepravce nemohl ovlivnit.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

Přepravce Zabezpečí, aby použité dopravní prostředky byly plně způsobilé k provedení přepravy. V
případě nehody nebo poruchy autobusu nenese přepravce odpovědnost Za případné neočekávané
vícenáklady Způsobené poruchou vozidla a vhodnou Zajistí Zařazení náhradního vozidla.
Nedodržení jízdního řádu Způsobeného okolnostmi, které přepravce nemůže ovlivnit (např.
neprůjezdnost komunikací, nepojízdnost vozidla, vč. poruchy vozidla, dopravní kongesce aj),
nezakládá oprávnění objednatele nárokovat slevu Z ceny, případně náhradu škody.
Objednatel Zajistí instalaci označníku Zastávky a jízdních řádů, případně dalších doplňkových
dopravních informací.
Přepravce Zabezpečí, aby dopravní prostředek obsluhovala Školená posádka splňující požadavky
právních předpisů pro provoz určeného dopravního prostředku.
Přepravce Zabezpečí, aby dopravní prostředek byl vybaven pohonnými hmotami tak, aby mohla být
Zabezpečena přeprava a aby výbava použitého dopravního prostředku plně odpovídala právním
předpisům.

Stránka 2 Z 6



10.

11.

Přepravce prohlašuje, Že dopravní prostředek je pojištěn Z hlediska odpovědnosti provozovatele Za
škodu způsobenou dopravním prostředkem.
Přepravce neodpovídá Za Ztrátu, Zcizení nebo poškození zavazadel a jiných věcí přepravovaných
osob.
Objednatel Zajistí/bere na vědomí, že přepravované osobyjsou povinny dbát pokynů a příkazů řidiče
dopravního prostředku, Směřující k zajištění bezpečnosti a plynulosti přepravy včetně bezpečnosti
všech zúčastněných osob.
Objednatel se Zavazuje zajistit bezplatné ubytování 1 řidiče ve dnech 10.5.2024 a 11.5.2024 v
blízkosti parkoviště autobusů.
Objednatel Zajistí pro 1 autobus přepravce parkování ve dnech 10.5.2024 a 11.5.2024 v lokalitě
Dunajovic a přepravu řidiče do a Z místa ubytováni uvedeného v čl. lV. odst. 9. této smlouvy.
Objednatel Zajistí/bere na vědomí, že přepravované osobyjsou povinny dbát pokynů a příkazů řidiče
dopravního prostředku, směřující k Zajištění bezpečnosti a plynulosti přepravy včetně bezpečnosti
všech Zúčastněných osob.

V.
Ostatní smluvní ujednání

Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomi, že přepravce je povinným subjektem v souladu
se Zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“) a v souladu a
Za podmínek stanovených v Zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo
Z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen přepravce Zveřejnit, Se nepovažují Za obchodni
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku ani Za důvěrný
údaj nebo Sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této
smlouvy dále bere objednatel na vědomí, že smlouva bude Zveřejněna na Portálu veřejně Správy
v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Přepravce i objednatel jsou povinni Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž Se
dozvěděli při výkonu sjednané činnosti a které v Zájmu správce osobních údajů nelze sdělovatjiným
osobám.
Přepravce i objednatel jsou povinni Zdržet se jednání, které by mohlo vést ke Střetu oprávněných
Zájmů přepravce či objednatele se Zájmy osobními, Zejména nebudou Zneužívat informací nabytých
v souvislosti s výkonem sjednané činnosti ve prospěch vlastní či někoho jiného.
Přepravce i objednatel se dále Zavazují nakládat s osobními údaji subjektů údajů, Zejména
zaměstnanců, obchodních partnerů a Zákazníků, jakož s osobními údaji jiných třetích osob, s nimiž
přijdou do styku, plné v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) vplatném Znění. Přepravce i objednatel jsou
zejména povinni Zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, dále pak zajistit vhodným Způsobem
bezpečnostní, technická a organizační opatření dle článku 32 Obecného nařízení. Přepravce i
objednatel jsou dále povinni okamžitě Si vzájemně sdělit jakékoliv podezření Z nedostatečného
Zajištění osobních údajů nebo podezření z neoprávněného využití osobních údajů neoprávněnou
osobou.
Přepravce i objednatel jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při plněníjeho
úkolů.
Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno Za porušení smlouvy.
Přepravce plně odpovídá objednateli Za škodu, kterou by mohl Způsobit Zavinéným porušením této
povinnosti. Objednatel plně odpovídá přepravci za škodu, kterou by mohl způsobit Zaviněným
porušením této povinnosti.
Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu.

Stránka 3 z 6



VI.
Závěrečná ustanovení

Pokud nebylo v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, příslušnými
ustanoveními občanského Zákoníku.
Změna nebo doplnění této smlouvyje možnájen formou vzestupně čislovaných písemných dodatků,
které budou platné, jen budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými Zástupci obou
smluvních stran.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, Z nichž každé má platnost originálu a každá
strana obdrží pojednom vyhotovení.
Tato smlouva nabývá platnosti podpisem posledního z oprávněných Zástupců obou smluvních stran.
Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.
Smlouva, na niž Se nevztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle Zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv, nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Smluvní strany prohlašují, Že tato smlouva byla sepsána podle jejich Skutečné a svobodné vůle.
Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této smlouvě považují Za ujednání
odpovídající dobrým mravům a Zásadám poctivého obchodního styku, na důkaz čehož připojuji
vlastnoruční podpisy.

Z [i -03- 2024
V Brně dne

Stránka 4 Z 6




